PRO. Exch. Pleas. Plea Rolls 26 Edw. III. rot. 76. Adhuc de quindena 
sancti Johannis baptiste. Am Rande: Londoniis. Pro Williehno de la Pole.

Exactis in magno rotulo de anno 253 in Eborum de Willielmo 
de la Pole 160 lb. receptis de Hildebrando Sutherman et Henrico de

a) Jl. im Auszüge von Riefs.
1) Vgl. n. 173. 2) Gleiche Fälle von Vordatierung eines kgl. Erlasses in

n.166. 3) 1351.
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Brake de custuma et subsidio contingentibus 80 saccos lane ad opus 
regis, videlicet pro quolibet sacco 40 s.; de quibus quidem 160 lb. 
idem Willielmus oneratus fuit anno 241 regis nunc in quadam allo
catone facta prefatis Hildebran do et Henrico in magno rotulo de dicto 
anno 24 in Londoniis per breve regis irrotulato in memorandis de 
anno 25 termino Michaelis, in quo continetur, quod rex nunc per 
breve suum sub privato sigillo datum 15. die Decembris anno 122 
mandavit collectoribus custumarum in portu Londoniarum, quod ipsos 
Hildebrandiun et Henricum mercatores 80 saccos lane in eodem portu 
carcari et ad partes de Andewerpe de custuma et subsidio regi inde 
debitis quietos duci et carcari facere permitterent, pro eo quod iidem 
mercatores pro custuma et subsidio cujuslibet sacci lane predicte 40 s. 
Willielmo de la Pole ad opus regis solverunt, et residuum custume 
et subsidii predictorum, videlicet 20 s. de sacco, eisdem mercatoribus, 
eo quod denarios illos pre manibus solverunt, perdonavit; et quos idem 
Willielmus in partibus transmarinis solvit per mandatum regis comiti 
de Gelre in partem solucionis debitorum, in quibus rex eidem comiti 
tenebatur, sicut per dictum breve de privato sigillo est testatum. De 
quibus quidem 80 saccis lane iidem Hildebrandus et Henricus 30 saccos 
lane indo in predicto portu juxta vim et effectum predict! mandati 
carcari et ad dictas partes duci fecerunt, unde custuma et subsidium 
se attingebat ad 90 lb. quadrantem, de quibus per breve predictum 
iidem Hildebrandus et Henricus exonerati fuerunt; et dictus Willielmus 
de custuma et subsidio dictorum 80 saccorum lane, videlicet pro quo
libet sacco 40 s., unde summa se attingit ad dictas 160 lb., oneratus 
extitit, sicut continetur in predicto magno rotulo de dicto anno 24. in 
Londoniis.

Predictus Willielmus de la Pole venit hic modo ad quindenam 
sancte Trinitatis3 in propria persona sua et dicit, ipsum injuste onera
tum esse de 1601b. predictis regi solvendis, quia dicit per sacramen
tum suum, quod coram thesaurario et baronibus hujus scaccarii pre- 
stitit, quod ipse dictos denarios seu aliquam partem inde a prefatis 
Hildebrando et Henrico non recepit nec eos aliunde solvit nec ipse 
de predicto breve de privato sigillo, per quod ipse oneratur, scivit 
neque pars in hac parte fuit neque aliquam litteram acquietante de 
recepcione inde vel recognicionem fecit; per quod de jure ipso inde 
ignorante onerari non debet. Et petit inde exonerari et quietum fieri 
per breve regis, quod est inter communia de hoc anno 26. termino 
videlicet sancti Michaelis in hec verba. [Folgt n. 162].

Et visis super hoc rotulis de particulis compotorum collectorum in 
dicto portu Londoniarum de anno 134 regis nunc ac aliis memorandis 
hujus scaccarii premissa tangentibus, non est compertum penes scacca- 
rium, quod alique littore obligatorie, per quas dictus Willielmus prefatis

1) 1350. 2) 1338 Dec. 15. S. oben n. 162 Anm. 1. 3) 1352 Juni 17.
4) 1339.
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mercatoribus in duplo pro custuma et subsidio predictis obligatus extitit, 
sunt residentes in dicto scaccario, neque quod alique littore acquietancie 
predict! Willielmi in eodem scaccario sunt vel ostense fuerunt, nec quod 
idem Willielmus aliquam recognicionem de premissis fecit; set quod 
dictus Willielmus virtute brevis predict! de debito predicto solomodo 
oneratus extitit. Et viso super hoc brevi predicto, quia rex mandavit 
baronibus per dictum breve, quod premunitis tam dictis mercatoribus 
quam prefato Willielmo et auditis eorum racionibus et querelis, si in
venissent, dictum Willielmum quicquam de predictis denariis de pre
dictis mercatoribus non recepisse, tunc ipsum Willielmum exonerarent 
et quietum esse facerent, dictos Hildebrandum et Henricum inde one
rantes, dicto brevi de privato sigillo seu predicto brevi de magno sigillo 
non obstantibus, concordatum est, quod premuniantur, antequam etc. 
Et preceptum vicecomitibus Londoniarum, quod premunire faciant pre- 
fatos Hildebrandum et Henricum essendo hic a die sancti Johannis 
baptiste in 15 dies1 ad ostendendum, si quid pro se habeant vel di
cere sciant, quare predictus Willielmus de 1601b. predictis exonerari 
et ipsi Hildebrandus et Henricus versus regem inde onerari et regi 
inde satisfacere non debeant. Et idem dies datus est eidem Willielmo.

1) 1352 Juli 8. 2) Johann von Gent, der 5. Solin K. Eduards III., seit
1342 Graf von Richmond, später Herzog von Lancaster, der Vater Heinrichs IV.
3) 1350.

Ad quem diem predictus Willielmus venit. Et vicecomites Lon
doniarum re tornaverunt, quod scire fecerunt prefato Hildebrando essendi 
hic ad predictam quindenam ad faciendum, quod in brevi precipitar, 
per Stephanum de Creye et Johannem of the Pole; et quod predictus 
Henricus Brake nichil habuit in balliva sua, ubi potuit premuniti. 
Et iidem Hildebrandus et Henricus pluries vocati non venerunt, super 
quo idem Willielmus petit judicium etc. Ideo consideratum est, quod 
predicti Hildebrandus et Henricus onerentur versus regem de 160 lb. 
predictis, et quod idem Willielmus de la Pole inde exoneretur et quietus 
existât, salva acetone ipsorum Hildebrand! et Henrici versus dictum 
Willielmum alias, si quam etc., et salvo eciam jure regis etc.

165. Schuldbekenntnis des Prinzen Eduard von Wales gegen Lambekin 
Seeler von Köln. — 1352 Juli 4. London.

PRO. WhiteBook of Tenures in Cornwall fol. 25. Am Rande: Vacàt, 
quia restitute fuerunt littere Petro de Lavy; et idem Lambertus alibi per 
dominum de dicto debito satisfactus est, et super hoc scribitur Henrico 
Trethewy mense Septembris hoc anno.

Gonne chose soit a touz, qi cestes lettres verront, que nous Ed
ward eisnez etc. sumes tenuz et obligez a Lambekyn Seeler de Coloigne 
en cent et dis livres pur seeles de lui prises a notre oeps et nostro 
fresarne frere Johan, counte de Richemond,2 du primer jour de Martz 
lan etc. dEngleterre 24 et de France 113 tan que le primer jour de 

I. Urkunden von 1275" bis 1412. 119

Juyl Ian etc. dEngleterre 26 et de France 13,1 a paieres an dit Lam- 
bekyn ou a ses attournez, heirs ou executours cestes noz lettres mon- 
strantz a Londres deinz cynk anns et demy procheins et continuelment 
a accompter del jour de la fesance de cestes par les meyns Henri 
Trethwy de Cornewaille, ses heirs ou executours, cest assavoir par an 
a les termes de seint Michiel et de pasque par oweles portions; quele 
somme le dit Henri nous est tenuz a paier par an a mesmes les termes 
en nostre escheqier a Westm[onstier] dune dette, de quele il nous est 
obligez par une reconoissance faite en la chauncellerie nostre dit sei- 
gnour et pierre le roy etc.

1) 1352 Juli 1. 2) 1346. 3) 1347. 4) 1348. 5) 1351. 6) n. 163.

Done a Londres le quart jour de Juyl lan etc. dEngleterre 26 et 
de France 13.

166. Procefs clés Tidem. von Limberg gegen Job. von Wesenham wegen 
vertragswidrigen Handels mit Schuldscheinen des Königs. — 1352 
Juli 6 bis 1353 Juli 16.

PRO. Exch. Pleas. Plea Rolls 26 Edtc. III. rot. 79. Adhuc de quin- 
dena sancti Johannis baptiste anno 26. Am Rande: Londoniis. Pro Tide- 
manno de Lymberghe.

Memorandum, quod comperto in originali etc. [wie n.163 bis x/u 
den Worten: de predictis 200001b.]

De quibus quidem 200001b. prefati Walterus et Gilbertus et socii 
sui onerantur de prestito eis facto ad scaccarium hie pro tot de
nariis receptis de thesaurario et camerario ad receptam scaccarii per 
tallias de decima a clero et decima et quinta decima regi a laicis 
concessa anno 202 super restitutione litterarum regis patencium et 
billarum de garderoba regis usque ad summam dictarum 20000 lb., 
sicut continetur in magno rotulo de anno 213 in Londoniis Middfel- 
sexie]. Que quidem restitutio fieri debet inter festum sancti Michaelis 
anno 224 regis nunc et finem trium annorum tunc proximo sequen
tium, qui quidem finis fuit in festo sancti Michaelis anno 255 regis 
nunc; alioquin quod ipsi Walterus et Gilbertus et socii sui et eorum 
manucaptores post tempus illud elapsum tenerentur tantam summam 
in denariis, quanta se extenderet, ad summam que aretro foret de 
billis et patentibus adtunc non restitutis, absque eo quod iidem mer
catores postmodum admitterentur ad aliquam hujusmodi restitutionem 
faciendam, sicut continetur in rotulo memorato ex parte rememoratorii 
thesaurarii de anno 25 inter recorda de termino sancti Hillarii, ubi 
annotatur, quod predict! mercatores et manucaptores non fecerunt ali
quam restitutionem de hujusmodi litteris et billis infra tempus pre- 
dictum. Et postmodum per processum in curia hic inchoatum super 
premissis versus Tidemannum de Limberghe et Johannem de Wesen
ham,6 qui non dedixerunt, se socios fuisse in convencione de dicta 
chevancia 20000 m. et eciam in percepcione dictarum 13000 m., et
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easdem 13000 m. particulariter recepisse de decimis et quintis decimis 
predictis, videlicet idem Tidemannus 7000 m. et predictus Johannes de 
Wesenham 6000 m., iidem Tidemannus et Johannes de Wesenham 
versus regem per considerationem curie onerantur videlicet iidem 
Tidemannus et Johannes de Wesenham in communi de 12000 m. et 
predictus Johannes de Wesenham solus de 1000 m.; set per viam equi
tatis, quod levacio earundem 12000 m. fierit separatis juxta cogniciones 
suas, quas fecerunt, videlicet de prefato Tidemanno 7000 m. et de pre
lato Johanne de Wesenham 5000m., quatenus ipsi sufficerent ad par
ticularem solutionem predictam, ita quod, si unus eorum non sufficeret 
ad solvendum portionem suam predictam, quod tunc alter eorum inde 
responderet et satisfaceret regi, salva semper accione ipsius Tidemanni 
versus predictos Walterum et Gilbertum et Johannem de Wesenham, 
et salva accione ipsius Johannis de Wesenham versus dictos Tide- 
mannum, Walterum et Gilbertum, Thomam Dolseli et Henricum de 
Caustone, si que etc., sicut continetur alibi in hoc rotulo inter placita 
hujus termini. Et iidem Walterus et Gilbertus inde exonerantur.

Predictus Tidemannus venit in propria persona sua coram ba
ronibus hujus scaccarii sexto die Julii hoc anno et queritur de prefato 
Johanne de Wesenham presente in curia eodem die de eo, videlicet 
quod, cum per premissa satis liquet, quod resti tuci o bi Harum et pa
tentium fieri debet infra triennium jam elapsum usque ad summam 
13000 m. prodictarum, ipse ante finem ejusdem triennii, videlicet anno 
221 regis nunc, liberavit prefato Johanni de Wesenham billas et pa
tentes usque ad summam 2500 m. contentarum infra dictam summam 
7000 m., quas ipse recepit de decimis et quintis decimis predictis pro 
5000 lb. per ipsum mutuatis prefatis Waltere et Gilberto ad dictam 
summam 20000 m. implendam, ad restituendum curie in exonerationem 
sui juxta formam litterarum patentium [prepdictarum, quarum recep
tionem idem Johannes alias in placitando expresse cognovit et allo- 
cacionem inde in compoto suo de tempore, quo fuit firmarius custu- 
marum predictarum, videlicet anno 202 regis nunc, admisit, non 
restituendo billas et litteras patentes illas in exonerationem ipsius 
Tidemanni, prout etc.; per quod ipse Tidemannus de eisdem 2500 m. 
versus regem oneratur occasione non restitutionis earundem billarum 
et patentium infra dictam summam 7000m., et dampnum habet ad 
valentiam 4000 lb. Et hoc offert etc., et petit, quod predictus Johannes 
inde respondeat regi in exonerationem ipsius Tidemanni etc.

Et predictus Johannes de Wesenham defendit dampna et quic- 
quid etc., et bene cognovit, ut prius, quod ipse billas et patentes pro
dictas recepit de prefato Tidemanno, set non ad restituendum curie in 
exonerationem ipsius Tidemanni, prout superius versus eum narravit;

a) Lücke in der Hs.

1) 1348. 2) 1346.
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dici! enim, quod ipse eas recepit, ad deferendum et liberandum pre
fabs Waltero et Gilberto, et eas eis liberavit. Idem Johannes post- 
modum emit ab eodem Waltero billas et patentes predictas ex certa 
convencione inter eos habita, et idem Walterus billas et patentes illas 
ei tunc reliberavit, et sic allocacionem predictam admisit, prout ei bene 
icuit. Et petit judicium, si aliqua injuria in persona sua assignari 

potent etc. °
Et predictus Tidemannus ad hoc dicit, quod predictus Walterus 

non vendidit prefato Johanni de Wesenham billas et patentes predictas 
nec eas ei liberavit. Et hoc prétendit verificare etc.
AXT uEt predictus Johannes de Wesenham ad hoc dicit, quod predictus 
Walterus ei vendidit billas et patentes predictas apud Londonias in 
parochia sancte Marie de Wolnothe in Lumbardestrete die martis in 
septimana pentecostes anno 22 regis nuneJ Et de hoc ponit se super 
patnani. Et predictus Tidemannus similiter. Ideo fiat inde jurata.

t idem Tidemannus super hoc dicit, quod per cartam regis Ed
ward! avi regis nunc, quam rex nunc confirmavit, concessum est merca
toribus Alemannie et alus mercatoribus extraneis et alienigenis, quod etc. 
[Foÿt § 6 des Privilegs von 1303 Febr. 1, UB II 31.] Et inde exhi
buit. curie breve regis, quod est inter communia de hoc termino in 
hec verba: Folgt n.l68A

Et petit, quod medietas inquisicionis predictc sit de dictis mer
catoribus Alemannie et alia medietas de hujusmodi probis et legalibus 
lonnnibus, juxta formam brevis et carte predictorum. Quam quidem 
cartam idem Tidemannus ostendit curie, et irrotulatur alibi in hoc 
rotulo; in qua inter alia continetur, quod rex Edwardus, avus regis 
nunc concessit prefatis mercatoribus Alemannie et omnibus aliis mer
catoribus extraneis, quod etc. [Folgt § 6 des Privilegs von 1303 Fehr 1 1

Et visis premissis quia videtur curie, non esse deliberandum super 
premissis, antequam etc., datus est dies partibus predictis hic in octa- 
bis sancti Michaelis3 in eodem statu, quo nunc.

PF folgen weitere Vertagungen auf 1353 Jan. 20, April 7, Alai 26.
Ad quern diem partes predicte veniunt, et predictus Tidemannus 

dicit, quod tempore [regis]*  Edward! patris regis nunc, quod libertas 
predicta coram Henrico le Scrope et sociis suis justiciariis assignatis 
ad placita coram rege tenenda hujusmodi mercatoribus extraneis allo
cata t[uen]t,a4 et eciam tempore regis nunc termino sancti Hillarii 
anno 1  coram prefato Henrico et sociis suis ad hujusmodi placita te
nenda coram rege assignatis5 et eciam coram Willielmo de Thorpe et 
sociis suis ad hujusmodi placita coram rege tenenda termino sancti 
Hillarii anno 22 regis nunc.6 Et exhibuit curie quoddam breve de

a) Lücke in der Hs.

.. ^r48 *? unÌ ]P- 2) Erlafs datiert von 1352 Juli 12, wird aber be-
UB ITl376 ,nm5\UV / VOr^(jL S. 122 Anm. 1. 3) 1352 Okt. 6. 4) Vgl.
UB II 3i6. 5) Vgl. n. 105 und 103. 6) Vgl. n. 139 und 133. 7 J 
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magno sigillo, quod est inter communia de anno 22 termino videlicet 
sancte Trinitatis, in hec verba: Folgt n.l74>

Cui quidem brevi consuitur tenor recordi et processus placiti, de 
quo fit mencio in brevi predicto. In quo quidem placito continetur, 
quod tempore regis Edward! patris etc. quoddam placitum motum eiat 
in cancellaria regis inter Adam le Clerke de Linné et Johannem Sco- 
thorpe, Bernardum Flourekyn et plures mercatores Alemannie, in quo 
placito partes predicte posuerunt se in juratam patrie, et dicto placito 
coram prefato Henrico et sociis suis per regem misso medietas in
quisitionis predicte capta fuit per mercatores Alemannie et alia me
dietas per probos et legales homines patrie.2 Annotatur eciam in eodem 
recordo, quod termino sancti Hillarii anno 12 regis nunc coram pre
fato Henrico et sociis suis in quodam placito transgressionis inter El- 
brandum Sotherman mercatorem Alemannie et Ricardum de Mortone 
habito similiter medietas inquisitionis predicte fuit de mercatoribus 
Alemannie;3 et similiter termino sancti Hillarii anno 22 apud Eborum 
coram Willielmo de Thorpe et sociis suis ad placita coram rege tenenda 
in quodam placito de transgressione inter Conradum de Affi en et Ra- 
dulfum de Becke, mercatores Alemannie, et Willielmum de Bukestone 
et Johannem Buly habito medietas inquisitionis predicte similiter fuit 
de mercatoribus Alemannie et alia medietas de probis hominibus etc.1 
Et petit, quod medietas inquisitionis predicte capiatur de mercatoribus 
Alemannie et alia medietas per probos et legales homines patrie etc.

Et visis premissis inter barones assistentibus eis Willielmo Edyng- 
ton5 thesaurario et magistro Johanne de Thoresby6 cancellario Anglie 
et Willielmo de Shareshulle7 capitali justiciario Anglie, Ricardo de 
Wylughby et Rogero Hillary et aliis justiciariis de utroque banco, 
habitaque consideracione ad allocaciones sic prius factas, videtur curie, 
quod libertas predicta prefatis mercatoribus Alemannie in hoc placito 
est allocanda. Ideo preceptum est vicecomitibus Londoniarum, quod 
venire faciant hic in crastino sancti Michaelis 18 probos et legales ho
mines de balliva sua, quorum una medietas sit de mercatoribus Ale
mannie, si etc., et alia medietas de probis et legalibus hominibus de 
visneto warde et parochie predictarum, quorum quilibet etc., per 
quos etc., qui nec etc., ad recogn[oscendum] etc., vel interim coram 
Willielmo de Thorpe et Jacobo Husee, baronibus hujus scaccarii vel 
altero eorum apud Sanctum Martinum le Grant Londoniarum dic luno 
proxima ante festum sancte Margarete virginis.8

Ante quem crastinum, videlicet 16. die Julii anno 27 regis nunc, 
prodictus Tidemannus et Johannes de Wesenham veniunt coram pie- 
fatis thesaurario et baronibus hujus scaccarii, et idem Tidemannus per

ii Datum des Erlasses Juni 15; Vorlegung bereits im Termin Mai 26. Vgl. 
daxu S. 121 Anm. 2 und S. 116 Anm. 2. 2) Z7B II376. 3) n. 105. 4) n-130.
TA 1344 Schatxkanxler, 1346 Thesaurar. Fofs s. v. 6) Kanzler 1349—135b, 
seit 1352 auch, Erxbischof von York. Fofs s. v. 7) Seit 1350 Präsident des 
Kingsbenchhofes. Fofs s.v. 8) 1353 Juli 8.
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donavit integre prefato Johanni de Wesenham omnimodas acciones tam 
reales quam personales, quas erga eum habuit in premissis, et inde 
prefatum Johann em de Wesenham omnino quietum clamavit. Ideo eat 
predictus Johannes de Wesenham in premissis sine die.

167. Procefs von Walter de Chiriton und Gilbert de Wendlyngburgh 
gegen Tidem.von Limberg wegen einer Forderung non 3000 A. — 
1352 Juli 12 bis 1353 [Juli?].

PRO. Exch. Pleas. Plea Rolls 26 Edw. III. De quindena sancti Johannis 
Baptiste.

1352 Juli 12. Vo?- den Baronen des Schatzamts sagen Walter 
de Chiriton und Gilbert de Wendlyngburgh aus, dafs Tidem. von 
Limberg für eine ihnen dargeliehene Summe von 10 000 A 9000 JL 
ron den 13 000 Jf, welche sie ihren Gläubigern als Gewinnanteil zu
gestanden hatten] sowie 15000 aus dem an Limberg u.a. deutsche 
Kaufleute überwiesenen Anteil an den verpfändeten Wollzöllenł er
halten habe. Ausserdem habe er von dem Darlehen von 10000 =£ 
3000 zurückbehalten und weigere sich, dieselben auszuzahlen. Sie 
klagen auf Eintreibung dieser 3000

Tidem. von Limberg behauptet, 1347 April 18 in seinem Hause 
in parochia Omnium Sanctorum de Temesestrete die 10000 £ ohne 
Abzug baar gezahlt zu haben und erbietet sich zum Beweis.

Auf Wunsch der Kläger erfolgt Vertagung auf Okt. 6, dann auf
1353 Febr. 6. Limberg erscheint nicht; der Gerichtshof be

schliefst seine zwangsweise Vorführung im nächsten Termin.
Febr. 11. Die Kläger behaupten, die der Anleihe zu Grunde 

liegenden Verträge seien erst 1347 April 20 und 233 abgeschlossen; 
mithin sei eine bereits April 18 erfolgte Zahlung Limbergs nicht rechts
verbindlich.

FS folgen wiederholte weitere Vertagungen, dann kommt es
[Juli?]41 zu einem Vergleich: Chiriton und Wendlyngburgh stellen 

Limberg eine Generalquittung aus über alle seine Verpflichtungen gegen 
sie, ausgenommen eine Forderung von 2500 Jt>.; Limberg gibt eine 
gleiche Quittung unter Vorbehalt seiner Forderung von 10000 £.

168. K. Eduard III. an Thesaura?- und Barone des Schatzamts: be
fiehlt mit Berufung auf § 6 des Privilegs von 1303 Febr. I,5 
bei dem im Schatzamt stattfindenden Procefs zwischen dem 
deutschen Kaufmann Tidem. von Limberg und Johann von Wesen
ham die Hälfte der Geschworenen aus deutschen Kaufleuten zu 
nehmen. — 1352 Juli 12 (26 Edw. III). Westminster.

Eingeschoben in n. 166.

1) Vgl. n.163. 2) Vgl. n.136. 163. 3) n.132. 4) Das Datum fehlt in
dent Ausx/uge von Riefs. Wahrscheinlich fand aber auch dieser Procefs uni die
selbe Zeit sein Ende wie n. 163 und 166. 5) UB II 31.
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169. K. Eduard III. au gen. Beamte in der Grafschaft Lincoln: 
gewäkrt den Kaufleuten der deutschen Hanse, unter Aufhebung 
des wegen der Ermordung des Rich. Curtegs verhängten Arrestes^ 
unbeschränkten2 Schutz sowie den Genufs aller bisherigen Frei
heiten, und befiehlt die Freigebung alles noch arrestierten Gutes 
derselben, Hildebr. Suderman/n ausgenommen. — 1352 Aug. 25. 
Westminster.

PRO. Cl.R. 26 Edw. III. m. 14. Pro mercatoribus de Hansa Aleman nie. 
Gleiche Erlasse an die betr. Beamten in London und der Grafschaft 
York.

Rex dilectis sibi Ricardo de Salteby, Wilhelm o de Spayne et Fri- 
derico de Tilneye salutem. Licet nuper pro eo, quod datum fuit nobis 
intelligi, quod quidam mercatores de Hansa Alemannie mortem Ricardi 
Curteys mercatoris Bristollie apud lEscluse in Flandria nuper inter
fecti procurasse et quedam nobis et nacioni nostre Anglicane indecen
tia dixisse debuissent, et assignaverimus vos conjunctim et divisim ad 
omnia bona et catalla ac debita mercatorum de dicta Hansa Alemannie 
in comitatu Lincolnie, in quorumcunque manibus inventa essent, are- 
standa et salvo custodiri facienda, quousque aliud a nobis inde ha
beretis in mandatis: volentes tamen ex certis causis coram nobis et 
consilio nostro propositis et per nos acceptatis cum mercatoribus de 
partibus predictis graciose agere in hac parte, concessimus eisdem 
mercatoribus, quod ipsi omnes et singuli infra regnum nostrum Anglie 
et alibi infra potestatem nostram salvo et secure sub protectione et 
tuicione nostris cum bonis et mercimoniis suis venire et ibidem morari 
ac de bonis et mercimoniis suis negociari et exinde ad partes trans
marinas pro eorum voluntate redire possint, prout eis commodius vide
bitur expedire; quodque bona et catalla, mercimonia et debita sua 
infra dictum regnum nostrum Anglie occasione premissa arestata, si 
per manucaptionem vel alio modo de mandato nostro eis nondum libe
rata fuerint, eis absque more diffugio liberentur; quodque super bona 
et mercimonia per ipsos mercatores vel eorum servientes infra dictum 
regnum nostrum Anglie aut alibi infra potestatem nostram de ceteio 
ducenda vel in eisdem regno et potestate emenda vel alias juste per
quirenda occasione premissa arestum non fiat aliqualiter; et quod dicti 
mercatores libertatibus et liberis consuetudinibus suis, quas ipsi tem
poribus progenitorum nostrorum quondam regum Anglie et nostro ratio
nabiliter habere consueverint, de cetero pacifice uti possint et gaudere. 
Et ideo vobis mandamus, quod mercatoribus de partibus predictis et 
eorum cuilibet omnia bona, catalla et mercimonia sua ac debita per 
vos de mandato nostro occasione predicta arestata, si ea eis per manu
captionem vel alio modo nondum liberata fuerint, sine dilatione libe
rari faciatis ad commodum suum inde faciendum, prout sibi melius